株式会社　東振テクニカル
〒923-1101　石川県能美郡寺井町粟生西29番地
TEL：0761-57-8232　FAX：0761-57-4164
URL http://www.tohshin-inc.co.jp
ベーンポンプ CNC心なし研削盤
各種専門機械・装置
●お問い合わせは
求められているのは、「静かさ」です。

三 AC 200V 750WTVP-G B3504-C 35.0/42.0 0.40 －93
□：SまたはB
型式の見方
T V P S-
シリーズ記号
01 02 - A
S
M
L
G
（ 1～  3R/min）
（ 3～  8R/min）
（ 8～18R/min）
（20～35R/min）
ケーシング材質
S:SCS13
B:BC6
最大吐出量 最高吐出圧力
01:0.1MPa
02:0.2MPa
10:1.0MPa
モータ電源
A:AC100V単相
B:AC200V単相
C:AC200V三相
D:DCモータ
E:その他
S
TVP-GB35 TVP-LB15 TVP-MB06 TVP-SB02 TVP-LS15 TVP-MS06 TVP-SS02
東振のベーンポンプは運転時の静音性を追求しました。送液経路の形状および部品の加工
法の改良により、騒音の原因である流量変動による脈動と圧力変動による振動を抑えまし
た。その結果、一般市販品に比べて、最大1/3の音圧を達成。シリーズすべてのポンプが静音
環境を実現します。医療機関をはじめ、騒音を嫌うさまざまな場所で東振テクニカルのベー
ンポンプが使われています。
東振テクニカル独自のマグネットドライブ方式により、
モータとポンプ室を完全に遮断。密閉されたポンプ室が、
他のベーンポンプではできなかった完全無漏洩を実現しました。
液相冷媒の圧送など、ベーンポンプの新たな可能性を広げます。
さらにメンテナンスの作業を軽減し、
環境への配慮も万全です。
先端材料を利用した精密加工技術により、小型・軽量化が図られ、
圧力変動による流量変化が小さくなりました。また、自己吸水
能力が呼水の作業を排除、省力化を実現しています。
優れた耐熱・耐蝕・耐摩耗性
ポンプボディ材質は液種により、耐蝕性に優れたステンレス、
もしくは低コストのBC６を選択できます。摺動部には、耐熱・
耐摩耗性に優れたカーボンを使用しています。
※（当社調べ）
※
01: 1R/min
02:  2R/min
10:10R/min
従動マグネット 駆動マグネット
リアケーシング 構造図
40
0.10 0.2 0.3
42
44